УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель Губернатора - Начальник
промышленной и

сельско! ^(^ещ ^ю ^^итики Чукотского
01фуга

Л.А. Николаев
>> мая 2018 года

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по капитальному строительству жилых домов

на территории Чукотского автономного округа

29 мая 2018 г. 11.00 ч.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ;

г. Анадырь

Николаев Леонид
Анатольевич

Первый заместитель Губернатора - Натальник
Департамента промышленной и сельскохозяйственной
политики Чукотского автономного округа

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Спицыи Сергей
Борисович

Шеметова Алена
Андреевна

Климов
Петр Александрович

Андреев Михаил
Васильевич

Заместитель начальника Департамента, Председатель
Комитета по градостроительству и архитектуре
Департамента промышленной и сельскохозяйственной
политики Чукотского автономного округа;

Заместитель председателя Комитета, главный архитектор
Комитета по градостроительству и архитектуре
Департамента промышленной и сельскохозяйственной
политики Чукотского автономного округа;

Председатель Комитета Думы Чукотского ш ш ю ш м т т
округа по гфомышленной и сельскохозяйственной
политике.
Член политического совета Чукотского регионального
отделения политической партии «Единая Россия»;

Заместитель председателя Думы -  Председатель Комитета
по бюджету Думы Чукотского автономного округа;

Рудченко Александр Заместитель директора АО «Чукотская торговая
Николаевич компания»;

Газин Эмиль
Мигдатович

Главный инженер АО «Чукотская торговая компания».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАШШ:
1. О рассмотрении вопроса по строительству на территории Чукотского

автономного округа жилых зданий капитального характера с долговременным
эксплуатационным сроком.

ВЫСТУПИЛИ: Спицын С.Б.,
Рудченко А.Н.

Газин Э.М., Климов П.А., Андреев М.В.,

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Заместителя начальника Департамента,

Председателя Комитета по градостроительству и архитектуре Департамента
промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа
Спицына С.Б.

2. Департаменту промышленной и сельскохозяйственной политики Чз^отского
автономного округа совместно с Государственным казенным учреждением
Чукотского автономного округа «Управление капитального строительства Чукотского
автономного округа» подготовить проект модельного технического задания на
разработку проектной документации для строительства жилых объектов на
территории Крайнего Севера. В основе проекта модельного технического задания
зш10жигь ojjbij' проею.ироваиш1, cipoMj'ejjbCj’Ba и 3KCJijjyaimn4H зданий и сооружений
на территории региона.

Срок -  до 1 октября 2018 года.
3. С учетом принятой к сведению информации о транспортных по1фавках до

муниципальных образований. Департаменту промышленной и сельскохозяйственной
политики Чукотского автономного округа по согласованию со Счетной палатой
Чукотского автономного oiqpyra рассмотреть вопрос о внесении изменений в
государственную программу «Развитие жилищного строрггельства и обеспечение
комфортной среды проживания населения в Ч)чсотском автономном орфуге в 2017-
2022 годах», утвержденную Постановлением Правительства автономного орфуга от 16
августа 2017 года № 316 в части применершя с 1 яршаря 2019 года коэффрпщерггов
транспортной доступности к стоимости одного квадратного метра общей площади
ЖР1ЛОГО помещершя.

Срок -  до 31 декабря 2018 года.

Серфетарь А.А. Шеметова